
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

П Р И К А З 

 

29.12.2023     № 84 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по сниже-

нию комплаенс-рисков Финансового управления администрации Бого-

родского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год 

 

В целях профилактики нарушения требований антимонопольного зако-

нодательства и в соответствии с приказом Финансового управления 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 01.03.2021 № 11 «О создании и организации в Финансовом 

управлении администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению 

комплаенс-рисков Финансового управления администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на 2024 год (далее — План), 

согласно Приложения к настоящему приказу. 

2. Руководителям структурных подразделений Финансового управления 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской обла-

сти обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки. 

3. Заместителю начальника Финансового управления администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Рябову В.В. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Финансового управления администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля начальника Финансового управления администрации Богородского му-

ниципального округа Нижегородской области Рябова В.В. 

 

 

Заместитель главы администрации -  

начальник финансового управления    С.А. Солуянова 

 
Панфилова С.В. 

2-17-15 



 

 

 Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Финансового управления  

администрации Богородского  

муниципального округа  

Нижегородской области 

от 29.12.2023 № 84 

 

 

План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков 

Финансового управления администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области на 2024 год 

 
№ Мероприятие Описание действий Показатель Срок Ответственн

ый 
1. Анализ содержания 

муниципальных пра-

вовых актов Финуп-

равления и их проек-

тов на предмет 

соблюдения антимо-

нопольного законода-

тельства 

- размещение на официальном 

сайте Финуправления проектов 

нормативных правовых актов Фи-

нуправления на предмет прохо-

ждения процедуры антимоно-

польного законодательств; 
- сбор и анализ представленных 

замечаний и предложений орга-

низаций и граждан по проектам 

нормативных правовых актов; 
- анализ содержания муниципаль-

ных правовых актов 

Финуправления и их проектов на 

предмет соблюдения антимоноп-

ольного законодательства 

Отсут-

ствие вы-

явленных 

контроль-

ными ор-

ганами 

наруше-

ний 

антимоно

польного 

законода-

тельства 

В 

течение  

года 

Руководит

ели струк-

турных 

подраздел

ений 

2. Выявление признаков 

коррупционных рис-

ков, наличия кон-

фликта интересов ли-

бо нарушения правил 

служебного поведен-

ия при осуществлен-

ии муниципальными 

служащими Финансо-

вого управления 

своих обязанностей 

- проведение проверок в случаях 

обнаружения признаков корруп-

ционных рисков, наличия кон-

фликта интересов либо наруше-

ния правил служебного поведен-

ия при осуществлении муницип-

альными служащими Финансово-

го управления своих обязанно-

стей; 
- организация систематического 

обучения муниципальных служа-

щих Финансового управления 

требованиям антимонопольного 

законодательства и антимоноп-

ольного комплаенса 

Отсут-

ствие вы-

явленных 

контроль-

ными ор-

ганами 

наруше-

ний 

антимоно

польного 

законода-

тельства 

В 

течение  

года 

Мухина 

С.Н. 

 

_____________________ 


